
Přitom katastr obce Vidče protíná 
17,809 km nově postavené kanalizační 
sítě. Dokončeno bylo 438 odbočení 
pro domovní přípojky a 505 revizních 
šachet. Jak uvedla pro Spektrum Rož-
novska videčská starostka Štěpánka 
Mikulenková, občané se mohou začít 
napojovat od poloviny prosince, 
umožní-li jim to počasí. Podle dostup-
ných informací však dosud byly vybu-
dovány domovní přípojky jen k něko-
lika desítkám rodinných domků. Přesný 
počet není znám, protože je v obci staví 
několik firem. Vedení obce očekává, že 
všech 438 majitelů rodinných domků 
se na veřejnou kanalizaci napojí do 
konce prvního pololetí příštího roku. 
„Pak si teprve oddechneme,“ uvedla 
videčská starostka a dodala, že obec 
čeká desetileté splácení úvěru. 

Finanční prostředky na tak rozsáhlou 
investiční akci nebylo vůbec jednodu-
ché sehnat. Od vzniku Dobrovolného 
svazku obcí Vidče a Stříteže nad Beč-
vou v roce 2006 uplynuly další čtyři 
roky, než se začalo stavět. Celkové 
náklady na výstavbu kanalizace ve Vidči 
a Stříteži nad Bečvou byly odhadnuty 
na 227 550 846 korun. V této částce je 
započítána i rezerva 10 milionů korun. 
V rámci Operačního programu Život-
ního prostředí obce získaly dotaci ze 
Státního fondu životního prostředí 
ve výši 163 540 606 korun. Zbývající 
výdaje byly pokryty z pokladny Dob-
rovolného svazku obcí Vidče a Střítež 
nad Bečvou.

Už nyní je zřejmé, že náklady na 
výstavbu celkové kanalizační sítě 
nebudou překročeny. „Bohužel jsme 
nemohli vyčerpat celou desetimilio-
novou rezervu,“ posteskla si Štěpánka 

Mikulenková, která na dvouletý průběh 
této investiční akce bedlivě dohlížela. 
„Operativní porady se zástupci obou 
realizačních firem Cobbler a Alpine 
Bau CZ,  dále s představiteli technic-
kého dozoru investora, ekonomickým 
poradcem, koordinátorem BOZP a pro-
jekční firmou Voding Hranice se po 
celou dobu výstavby pravidelně konaly 
jednou za 14 dní, kontrolní dny kromě 
již zmíněných, také za účasti zástupce 
Státního fondu životního prostředí, 
jednou měsíčně. Stavbu jsme sledovali 
denně a ještě stále sledujeme. Samo-
zřejmě jsem ráda, že je ukončena, 
i když v současné době firma Alpine 

Bau CZ ještě opravuje boční cesty 
a okolní terén. Spokojena budu, až 
když se občané na nově vybudovanou 
kanalizaci připojí,“ dodala na závěr 
videčská starostka. 
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ZAŠOVÁ

VÁNOČNÍ VÝSTAVA. Pouhé dvě hodiny 
trvala první prosincovou sobotu prodejní 
vánoční výstava v zasedací síni Obecního 
úřadu ve Viganticích. Začala přesně ve 
14 hodin, kdy už před budovou čekalo 
zhruba 5 desítek netrpělivých zákaznic. 
Do Vigantic se sjíždějí z celého okolí 
a snaží se být u pultíků mezi prvními, 
protože tyto vánoční výstavy jsou vyhlá-
šené bohatou a originální nabídkou zboží. 
Kdo tedy přijde mezi prvními, může se 
pokochat tou dekorativní nádherou a má 
opravdu z čeho vybírat, protože po dvou 
hodinách už obvykle bývá téměř vypro-
dáno. Také letos šikovné ruce aranžérek 
zhotovily v různých barevných odstínech 
originální svícny, věnce, stromečky a jiné 
pozornosti, které zpříjemní dobu adventu. 
Hodně se prodávaly také vánoční hvězdy 
a orchideje. Spokojené zákaznice si odná-
šely i perníčky, které upekly vigantické 
kuchařky. Z voňavého těsta vykouzlily rov-
něž svícny, půvabně zdobené chaloupky 
a srdíčka.                             Text a foto: MTA
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Ubrousková technika není nijak náročná, 
chce to jen vhodné sklenice, lepidlo, 
nůžky, štětec a papírové ubrousky se zají-
mavými motivy. Že se mladým výtvarní-
kům dílo opravdu povedlo, o tom jsme se 
přesvědčili na nedávném valašskobystřic-
kém Kateřinském jarmarku. 
Jeho organizátorku Janu 
Halačkovou oslovila vychova-
telka ze zašovského domova 
s prosbou, zda by jedenadva-
cet zdobených dóz zařadila do 
prodejní nabídky. A tak se 
i stalo. Zákazníci je všechny 
vykoupili a na dálku tak 
podpořili děti z Dětského 
domova v Zašové.

Jak řekla Spektru Rož-
novska jejich vychovatelka 
Svatava Koláčková, děvčata 
i chlapci si za získané pro-

středky koupí dárky pro sebe a kama-
rády. Už nyní ve svém volném čase chys-
tají vánoční besídku, malují přáníčka 
a vyrábějí dárky, které mimo jiné popu-
tují také ke sponzorům. Díky nim je totiž 
program v dětském domově pestřejší 

a zábavnější. Tak například manželé 
Klestilovi společně s Milanem Pet-

ruželou a dalšími dárci mají vel-
kou zásluhu na zářijovém výletu 
dětí do Chorvatska. Deset dnů si 
užívaly slunce a moře v kempu 
Dole v Živogošče. V programu 
vedle koupání nechybělo ani 
potápění, vyjížďka na raftu 
i výlet na ostrov Hvar. A také 
tenis i stolní tenis. Zatímco 
menší děti si užily projížďku na 
nafukovacím banánu, ty větší si 
dopřály divokou jízdu na pneu-
matikách.                          -MTA-
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Na letní pobyt u moře děti rády vzpomínají.
Foto: Archiv Dětského domova v Zašové

Školní střípky

" Vlastivědnou exkurzi do hlavního města 
Prahy podnikli počátkem listopadu žáci 
5. A. Mimo jiné se prošli po 199 starých 
zámeckých schodech, navštívili Zlatou 
uličku, Daliborku, fotografovali se s hradní 
stráží, prohlédli si Chrám sv. Víta, Vla-
dislavský sál, české korunovační klenoty 
a další vzácné památky. 

" Komiksové příběhy v angličtině zahráli 
žáci svým mladším spolužákům. Těm se 
nejvíce líbil Krteček – The Mole a Mimo-
zemšťan – Alien. 

" Školní kolo konverzační soutěže v ang-
lickém jazyce, kterého se zúčastnili žáci 
šestých a sedmých tříd, vyhrály Dominika 
Pavlicová a Tereza Pavlíková.                 -ZŠ-

NEPOPSATELNÉ ÚČESY. Zkuste si představit, že čas v Základní škole Vidče 
netrávíte jen kvůli svačině, přestávkám, obědu a taky troše učení. Tentokrát si pan 
ředitel Zdeněk Chrástecký řekl, že první čtvrtletí už je úspěšně ukončeno, a tak nám 
udělá radost. Na  čtvrtek 22. listopadu pozval do školy deset šikovných kadeřnic 
druhého ročníku SOU z Valašského Meziříčí a Rožnova pod Radhoštěm. Ty nás 
ostříhaly, učesaly a případně nalíčily. Zhruba dvacet pět dívek ze čtvrté až deváté 
třídy si to pořádně užilo. Stylový účes se zajímavým líčením se všem líbil. Z obyčej-
ných školaček se staly rockerky chystající se na koncert, víly z lesa, dámy čekající na 
ples, princezny z pohádek, okouzlující dračice a spousta dalších. Všechny jsme si 
nádhery na hlavách nafotily a shodly se, že se nám proměna moc líbí. Mělo to velký 
úspěch stejně jako předloni, kdy jsme se doma i u přátel rovněž nadšeně chválily no-
vými hřívami. Jak kadeřnice, tak žákyně si ze čtvrtečního odpoledne něco odnesly. 
Ty první získaly nové zkušenosti a ty druhé nepopsatelné účesy.   

Karolína Smutková, foto: Dagmar Kovářová

Co tak vyzkoušet dekupáž na skleněných dózách? Tento nápad se zrodil při podzim-
ních výtvarných pracích Irenky, Kristýny a Tomáše z Dětského domova v Zašové. 

Náklady na výstavbu

I letošní zimu se bude před vigantickou 
restaurací Tatra bruslit. V sobotu 1. pro-
since skupina místních nadšenců postavi-
la na vyasfaltovaném hřišti o ploše 30x 
15 metrů laminátové mantinely. Na první 
pohled je vidět, že zdaleka už nejsou nové, 
ale příznivcům bruslení ještě moc dobře 
poslouží. Zatímco loni ledovou plochu ze 
všech stran lemovaly provizorní nízké des-
ky, letos už můžete z cesty zahlédnout klu-
ziště s mantinely. Přes den si ho bezplatně 
budou užívat děti a večer si jejich tatínci 
i dědečci zahrají hokej. Ti dříve narození 
Spektru Rožnovska s úsměvem prozradi-
li, že mají svůj HC Tatra Vigantice. Vodu 
pro ledovou plochu odebírají z restaurace, 
kde si po zápase dopřejí teplý grog.  

 Text a foto: MTA

V minulých dnech oslavila sté narozeniny 
videčská občanka Anna Volková. Při této 
příležitosti jubilantku navštívily představi-
telky obce a popřály jí hodně zdraví a svěží 
pohody.        Foto: Obecní úřad Vidče

V minulých dnech se ve Vidči kolaudovalo dosud nejrozsáhlejší investiční dílo v histo-
rii obce. Bylo započato 8. listopadu 2010 a přesně podle plánu bylo i úspěšně dokon-
čeno. V rámci projektu nazvaného Odkanalizování obcí Vidče a Střítež nad Bečvou 
stavbaři z firem Cobbler Zašová  a  Alpine Bau CZ vybudovali během dvou let více 
než 28 km kanalizačních stok a odbočení pro domovní přípojky. 

Střípky
" Do projektu se nemohlo zapojit 
několik desítek majitelů rodinných 
domků ve Vidči. Kanalizační trasa je 
totiž pro jejich odlehlé nemovitosti pří-
liš vzdálená a nedostupná.

" Systém odvádění dešťových vod nebyl 
z finančních důvodů součástí dokon-
čeného projektu výstavby kanalizace. 
Jelikož však není ve Vidči komplexně 
řešen, realizace tohoto úkolu zastupitele 
v budoucnu teprve čeká a podle vyjád-
ření starostky to nebude vůbec jednodu-
chá a levná záležitost.                     -MTA-
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